太陽光発電ビジネス戦略構築のためのハンドブック
2011年
10月下旬 発行
株式会社資源総合システムは『太陽光発電事業戦略支援データ（2011/2012年版）』を発刊いた
します。
○ 本データ集は、毎年『太陽光発電事業戦略支援データ』を改定及びアップデートし、さらに
検討を重ねております
○ 内容は、激動する2010年の世界の太陽光発電業界のまとめを含めて、太陽光発電ビジネ

放電圧
Voc
（V）
公称短
絡電流
Isc（A）
変換効
率 （%）
*2
外形寸法（mm）
質量
（kg）
希望小売価
格（税込）
（円）
ND-191AW 住宅用 多結晶Si 191 24.31 7.86 29.7 8.51 14.4 1,318×1,004×46 16 92,190
ND-163AW 住宅用 多結晶Si 163 21.31 7.65 25.63 8.46 14.1 1,165×990×46 14.5 75,180
ND-160AW 住宅用 多結晶Si 160 21.28 7.52 25.6 8.42 13.9 1,165×990×46 14.5 73,710
ND-153AW 住宅用 多結晶Si 153 20.3 7.54 25.61 8.21 13.3 1,165×990×46 14.5 67,200
ND-160BW 住宅用 多結晶Si 160 21.28 7.52 25.6 8.42 13.9 1,165×990×46 14.5 73,710
ND-114CW 住宅用 多結晶Si 114 15.16 7.52 18.3 8.42 13.5 990×856×46 11 59,430
ND-061LW/RW 住宅用 多結晶Si 60.5 8.05 7.52 9.8 8.42 10.1 990×856×46 8.5 43,050
NE-53K1R 住宅用 多結晶Si 52.5 10.7 4.91 13.3 5.4 12.2 1,535×280×29.7 7.8 オープン価格
NE-38K1R 住宅用 多結晶Si 38 7.74 4.91 9.7 5.4 11.1 1,228×280×29.7 6.5 オープン価格
ND-V0L7H 公共産業用 多結晶Si 210 28.5 7.37 36.2 8.1 12.8 1,652×994×46.5 21 -